
Муниципальное образование 
Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

СБОРНИК 

правовых актов 
№ 2

Официальное издание  
Тимирязевского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края и Администрации Тимирязевского сельсовета  
Мамонтовского района Алтайского края 

Март 2025 
п. Первомайский 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 
Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 
Периодическое печатное издание 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛЫ СБОРНИКА 
 

I.Решения Тимирязевского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края. 
 
II.Постановления и распоряжения главы сельсовета. 
 
III.Иные правовые акты, официальные сообщения органов местного 
самоуправления. 

 
 
 
 

УЧРЕДИТЕЛЬ 
Тимирязевский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 
Алтайского края 
Администрация Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края 
 
 

 
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 
Чубатая С.В.. 
 
АДРЕС РЕДАКЦИИ 
658551, Алтайский край, Мамонтовский район, п. Первомайский, ул.Магистральная, 
6 
 
Дата выпуска 29.03.2024 №2 
Тираж 2 экз. 
Распространяется бесплатно 
 
 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11.03.2025 № 4 
п. Первомайский 

 

О присвоении адреса объекту 
адресации 

 

В соответствии с правилами присвоения, изменения и аннулирования 
адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2014 №1221, федеральным законом от 28.12.2013 №443-

Ф3 « О федеральной информационной адресной системе и о внесении 
изменений в федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», разделом 4 
постановления Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 №492 «О 
составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном 
реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при 
ведении государственного реестра, о внесении изменений и признании 
утратившими силу актов Правительства Российской Федерации (вместе с 
«Правилами межведомственного информационного взаимодействия при 
ведении государственного адресного реестра») Уставом муниципального 
образования Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края, в  целях упорядочения адресного хозяйства, земельному участку, 
образуемому в результате раздела земельного участка с кадастровым 
номером 22:27:010701:22 расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, Мамонтовский м.р-н, с.п. Тимирязевский с/с,  
Первомайский п., Молодежная ул., з/у1, уникальный номер dbed6df1-a9fb-

498e-aa8d-e05045f7b8e9  

  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1.  Земельному участку площадью 2400 кв.м. с условным номером 
22:27:010701:22:ЗУ1 присвоить адрес: Российская Федерация, Алтайский 
край, Мамонтовский м.р-н, с.п. Тимирязевский с/с,  Первомайский п., 
Молодежная ул., з/у 1  

2. Земельному участку площадью 175 кв.м. с условным номером 
22:27:010701:22:ЗУ2 присвоить адрес: Российская Федерация, Алтайский 



край, Мамонтовский м.р-н, с.п. Тимирязевский с/с,  Первомайский п., 
Молодежная ул., з/у 1а. 

3.Обнародовать данное постановление на официальном сайте
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и в 
Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 
сельское поселение Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. 

Глава Администрации сельсовета  В.Б. Дедов 

Чубатая Светлана Владимировна 

8(38583)26373 



АДМИНИСТРАЦИЯ ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13.03.2025 № 5 

п.Первомайский 

О неотложных мерах по пропуску  
паводковых и талых вод в 2025году 

       В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях 
своевременного обеспечения пропуска паводковых вод на территории 
Тимирязевского сельсовета, предупреждения от подтопления паводковыми и 
талыми водами жилых и общественных зданий, проезжей части дорог 

      П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить прилагаемый План организационно-технических и
профилактических мероприятий по защите населения и территорий 
Тимирязевского сельсовета в период пропуска паводковых и талых вод в 
2025 году. 

2. Рекомендовать руководителям всех организаций и учреждений,
находящихся на территории муниципального образования Тимирязевский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края обеспечить сохранность 
материальных ценностей. 

3.Рекомендовать генеральному директору ООО ПР «Тимирязевский»
Андронову И.А. организовать работу по своевременному освобождению от 
снега путей следования паводковых вод, водопропускных труб, водосборов с 
целью предотвращения подтопления водой населения и сохранность плотин. 

4.Все необходимые работы по укреплению сооружений и строений,
находящихся в опасных зонах, провести до 25 марта 2025г. 

5.При необходимости организовать дежурство на участках массового
подхода воды и угрозы затопления. 

6.С целью сохранности асфальтового покрытия и твердого покрытия
дорог находящихся в черте поселка, запретить движение гусеничных, 
колесных тракторов и автомобилей грузоподъемностью более 2,5 т в черте 
поселка  



с 1 апреля 2025 года по 1 мая 2025года. 
7. Обнародовать данное постановление на официальном сайте

Администрации Мамонтовского района в разделе Администрация 
Тимирязевского сельсовета Мамонтовского  района Алтайского края и в 
Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 
Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

8.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой. 

Глав Администрации сельсовета                 В.Б. Дедов   

Чубатая Светлана Владимировна 
8(38583)26373 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы Администрации 
Тимирязевского сельсовета 
от __________ № __   

ПЛАН 
мероприятий по пропуску паводковых вод в 2025 году 

№п/п Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный за 
исполнение 

1. Провести очистку 
водопроводных труб под 
дорогами 

до 25.03.2025. Дедов В.Б.  
Андронов И.А. 

2. Определить и назначить 
ответственных для 
выполнения  
мероприятий по подготовке 
к пропуску паводковых вод 

до 22.03.2025г. Дедов В.Б.  
Андронов И.А. 

3. Провести необходимые 
работы по герметизации 
скважин по отводу от них 
паводковых вод 

до 25.03.2025г. Дедов В.Б.  
Андронов И.А. 

4. При необходимости 
организовать дежурство на 
плотинах и в населенном 
пункте на период пропуска 
паводковых вод 

до 22.03.2025г. Дедов В.Б.  
Андронов И.А. 

5. Обеспечить очистку от снега 
обводных каналов на 
плотинах 

до 25.03.2025г. Дедов В.Б.  
Андронов И.А. 

6. Провести разъяснительную 
работу с населением по 
пропуску паводковых вод 

до 22.03.2025г. Дедов В.Б. 
Депутаты 
Председатели 
общественных 
организаций 











АДМИНИСТРАЦИЯ ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13.03.2025  № 7
п.Первомайский 

Об утверждении Положения об 
оплате труда и выплатах 
социального характера 
работникам Администрации 

Тимирязевского сельсовета 

Мамонтовского района 
Алтайского края, не отнесенным 
к должностям муниципальной 
службы 

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Тимирязевский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить Положение об оплате труда и выплатах социального
характера работникам Администрации Тимирязевского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края, не отнесенным к должностям 
муниципальной службы 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Тимирязевского сельсовета от  30.01.2025 № 2 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников, обслуживающих Администрацию 
Тимирязевского сельсовета». 

3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и в 
Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 
сельское поселение Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края. 



2 

4. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета               В.Б.Дедов 

Чубатая Светлана Владимировна 

8 (38583)26373 



3 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации 
Тимирязевского сельсовета 

от  13.03.2025                  №  7

Положение 
об оплате труда и выплатах социального характера работникам 

Администрации Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края, не отнесенным к должностям муниципальной службы 

1. Общие положения

1.1. Положение об оплате труда и выплатах социального характера 
работникам Администрации Тимирязевского сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края, не отнесенным к должностям муниципальной 
службы (далее – Положение) определяет порядок и условия оплаты труда и 
выплат социального характера работникам Администрации Тимирязевского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, не отнесенным к 
должностям муниципальной службы (далее – Работники). 

1.2. Оплата труда Работников состоит из должностного оклада, а также 
ежемесячных и иных дополнительных выплат стимулирующего и 
компенсационного характера определяемых настоящим Положением в 
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. 

2. Должностной оклад

Размеры должностных окладов Работников устанавливаются 
Постановлением Администрации Мамонтовского района Алтайского края 
дифференцированно по группам и наименованиям должностей Работников.  

3. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты стимулирующего и
компенсационного характера 

3.1. К выплатам стимулирующего характера относятся: 
- ежемесячное денежное поощрение;

- ежемесячная надбавка за особые условия труда;

- премии по результатам работы.
3.2. К выплатам компенсационного характера относятся:
- выплаты за работу в местностях с особыми климатическими

условиями; 
- выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при

выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий 
(должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, в выходные и 
нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, 
отклоняющихся от нормальных). 



4 

4. Ежемесячное денежное поощрение

4.1. Работникам в пределах установленного фонда оплаты труда 
устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере до 100% 
должностного оклада. 

4.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается Работнику за 

исполнение им должностных обязанностей, предусмотренных должностной 
инструкцией, независимо от результативности его трудовой деятельности. 

4.3. Размер денежного поощрения устанавливается при заключении 
трудового договора с Работником. 

4.4. Ежемесячное денежное поощрение начисляется за фактически 
отработанное Работником время. 

5. Ежемесячная надбавка за особые условия

5.1. Ежемесячная надбавка за особые условия труда устанавливается 
Работнику и определяется в зависимости от следующих критериев: 

- важность и сложность работы, регулярное выполнение заданий
особой важности и сложности; 

- большой объем регулярно выполняемой работы;
- напряженность и интенсивность работы (необходимость выполнения

работы в короткие сроки, оперативность в принятии решений, 
систематическое выполнение срочных и неотложных работ (поручений), 
работ, требующих повышенного внимания и др.); 

- ненормированность рабочего дня;
- применение в работе химических и абразивных веществ;
- выполнение работы сопряженной с подъемом и перемещением

тяжести. 

5.2. Размер ежемесячной надбавки за особые условия труда 
определяется в процентном соотношении от размера должностного оклада 
Работника и не должен превышать 100% 

5.3 Размер надбавки за особые условия труда устанавливается при 
заключении трудового договора с Работником. 

5.4. Ежемесячная надбавка за особые условия начисляется за 
фактически отработанное Работником время. 

5.5. Размер ежемесячной надбавки за особые условия труда Работнику 

подлежит изменению (уменьшению или увеличению): 
- при переводе Работника на другую должность;
- в случаях изменения должностных обязанностей по занимаемой

должности, и (или) изменения важности и сложности, напряженности, 
режима работы Работника. 

5.6. Изменение размера ежемесячной надбавки за особые условия труда 
осуществляется путем заключения дополнительного соглашения об 
изменении условий трудового договора с Работником. 



5 

6. Премии по результатам работы

6.1. Работникам по результатам работы в пределах установленного 
фонда оплаты труда могут устанавливаться следующие виды премий: 

- ежемесячная;
- по итогам работы за год;
6.2. Ежемесячная премия выплачивается в процентном соотношении от

должностного оклада и не должна превышать 100 %. 
6.3. Ежемесячное премирование производится за: 
- своевременное и добросовестное исполнение Работником своих

должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией; 

- соблюдение трудовой дисциплины и служебного распорядка;

- инициативу, творчество и применение в работе современных форм и
методов организации труда; 

- эффективность и результативность трудовой деятельности Работника.
6.4. Размер ежемесячной премии устанавливается при заключении

трудового договора с Работником. 

6.5. По результатам работы размер ежемесячной премии может быть 
уменьшен в следующих случаях и пределах: 

- за невыполнение должностных обязанностей размер ежемесячной
премии уменьшается на 100% от установленного размера ежемесячной 
премии; 

- за нарушение трудовой  дисциплины, нарушение служебного
распорядка  размер ежемесячной премии может быть уменьшен до 50% от 
установленного размера ежемесячной премии; 

6.6. При высокой эффективности и результативности трудовой 
деятельности Работника, при условии отсутствия случаев, перечисленных в 
п.6.5.  ежемесячная премия Работнику может быть увеличена. 

6.7. Увеличение размера ежемесячной премии осуществляется путем 
заключения дополнительного соглашения об изменении условий трудового 
договора с Работником.  

6.8. Ежемесячная премия начисляется за фактически отработанное 
Работником время. 

6.9 Премия по итогам работы за год выплачивается на основании 
нормативно-правового документа работодателя о выплате Работникам 
премии по итогам работы. 

6.10. Размер премии по итогам работы за год не может превышать 1/12 

годового фонда оплаты труда Работника. 

6.11. Работником, уволенным до дня издания нормативно-правового 
документа о выплате премии по итогам работы, премия по итогам работы за 
год не выплачивается. 

7. Выплаты компенсационного характера

7.1. В соответствии со статьей 148 Трудового кодекса Российской 
Федерации, нормативными правовыми документами Правительства 



6 

Российской Федерации и Алтайского края к должностному окладу 
Работников, к дополнительным выплатам (ежемесячной надбавке за особые 
условия труда, ежемесячной премии, ежемесячному денежному поощрению) 
Работникам устанавливается районный коэффициент в размере 1,25. 

7.2. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных 
(при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий 
(должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, в выходные и 
нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, 
отклоняющихся от нормальных) устанавливаются в соответствии со статьями 
149-154 Трудового кодекса Российской Федерации.

8. Выплаты социального характера

8.1. К выплатам социального характера относится ежегодная 
материальная помощь. 

8.2. Материальная помощь Работнику устанавливается в размере двух 
должностных окладов. Выплачивается один раз в год на основании 

письменного заявления Работника. Материальная помощь выплачивается к 
очередному отпуску или по желанию Работника в иные сроки. 

8.3. Выплата материальной помощи производится не ранее, чем через 
полгода со дня заключения трудового договора с Работником. 

8.4. Материальная помощь за первый год работы начисляется 
пропорционально отработанному времени со дня заключения трудового 
договора с Работником по 31 декабря текущего календарного года. 

8.5. В конце финансового года Работником  производится выплата 

неполученной материальной помощи в установленном Положением размере, 
вне зависимости от наличия заявления Работника о выплате материальной 
помощи в текущем финансовом году.  

8.6. Размер материальной помощи, выплаченной Работнику в полном 
объеме за календарный год, подлежит перерасчету пропорционально 
отработанному времени, при увольнении Работника до окончания 
календарного года, за который ему была выплачена материальная помощь. 

8.7. В исключительных случаях (стихийное бедствие, пожар, кража, 

смерть Работника, либо его ближайшего родственника, или в связи с 
необходимостью оказания платной медицинской помощи (при наличии 
медицинского подтверждения) может быть выплачена материальная помощь 
на основании нормативно-правового документа работодателя. Размер 
материальной помощи в данных случаях определяется работодателем в 
зависимости от конкретных обстоятельств в пределах фонда оплаты труда. 

9. Финансирование расходов на оплату труда и на выплаты социального
характера 

9.1. Финансирование расходов на оплату труда и на выплаты 
социального характера Работникам является расходным обязательством 



7 

муниципального образования  Тимирязевский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края. 

9.2. Расходы на оплату труда и на выплаты социального характера 
Работникам осуществляются в пределах средств, предусмотренных 
бюджетом  муниципального образования Тимирязевский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края на очередной финансовый год. 

_________________________________________________________ 



















































АДМИНИСТРАЦИЯ ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27.03.2025  №10 
п. Первомайский 

О введении временного 
ограничения движения 
транспортных средств по 
автомобильным дорогам 
общего пользования местного 
значения муниципального 
образования Тимирязевский 

сельсовет Мамонтовского 
района в весенний и летний 
период 2025 года 

        В соответствии со ст.30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257- ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края 
от 23.05.2012 №268 «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межнационального, местного 
значения Алтайского края» в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения, сохранности автомобильных дорог Алтайского края 
регионального или межмуниципального значения в период возникновения 
сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, 
постановлением Администрации Мамонтовского района Алтайского края от 
26.03.2025 №134 «О введении временных ограничений движений 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения муниципального образования Мамонтовский район в 
весенний и летний период 2025», Уставом муниципального образования 
Тимирязевский сельсовет в период возникновения сезонных 
неблагоприятных природно-климатических условий 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Ввести в период с 01 апреля по 06 мая 2025 года временное
ограничение движения транспортных средств по автодорогам общего 
пользования местного значения в п. Первомайский.     



2. Установить, что в период временного ограничения движения в
весенний период не допускается проезд по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения автотранспортных средств, перевозящих груз 
либо движущихся без груза с общей массой более 8 тонн без специального 
разрешения, выдаваемого Администрацией Тимирязевского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края. Действие данных ограничений не 
распространяется на движение: автотранспортных средств, осуществляющих 
пассажирские перевозки, перевозку скоропортящихся продуктов питания; 
спецавтомобилей, перевозящих почту и почтовые грузы; автомобилей 
предприятий агропромышленного комплекса, перевозящих горюче-

смазочные материалы, минеральные и органические удобрения, продукцию 
животноводства и птицеводства.. 

3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и в 
Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 
сельское поселение Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. 

Глава Администрации сельсовета  В.Б. Дедов 

Чубатая Светлана Владимировна 

8(38583)26373 



АДМИНИСТРАЦИЯ ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27.03.2025 № 11 
п. Первомайский 

Об  усилении мер пожарной  
безопасности в весенне-летний  
период 2025 года на территории 
муниципального образования  
Тимирязевский сельсовет  
Мамонтовского района  
Алтайского края 

        В целях предупреждения пожаров и усиления мер по обеспечению 
пожарной безопасности объектов и жилого фонда Тимирязевского 
сельсовета, своевременного осуществления предупредительных мероприятий 
по организации борьбы с пожарами и гибелью людей, и предотвращения на 
территории муниципального образования Тимирязевский сельсовет 
сельскохозяйственных палов в весенне-летний период 2025 года 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Рекомендовать ген.директору ООО «ПР «Тимирязевский»
распорядится о проведении опашки земли (минерализованные полосы) в 
границах примыкания жилой застройки к степным зонам. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,
расположенных на территории муниципального образования, оказывать 
посильную помощь по реализации мер обеспечения пожарной безопасности, 
а именно: 

- провести подготовку подведомственных объектов к эксплуатации в
весенне-летний период в плане пожарной безопасности; 

- исключить случаи проведения сельхозпалов, поджога сенокосных
угодий; 

- организовать очистку территорий подведомственных предприятий,
организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места 
утилизации; 

- запретить пользоваться открытым огнем в пожароопасных местах;



- провести огнезащитную обработку сгораемых конструкций зданий и
помещений, проверку изоляции электрооборудования, заземления и 
молниезащиты; 

- обеспечить производственные участки первичными средствами
пожаротушения; 

- руководителю сельхозпредприятия обеспечить выезд пожарной техники
по любым случаям загораний согласно Плана привлечения сил и средств на 
тушение пожаров в муниципальном образовании, принять незамедлительные 
меры по ремонту пожарного автомобиля и обеспечению его необходимым 
пожарно-техническим вооружением и ГСМ, во время пожароопасного периода и 
наступления сухой и жаркой погоды организовать на подведомственных 
сельхозугодиях дежурство поливочной и инженерной техники. 

Срок исполнения, Пожароопасный период. 
3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте

Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и в 
Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 
сельское поселение Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. 

Глава Администрации сельсовета  В.Б. Дедов 

Чубатая Светлана Владимировна 

8(38583)26373 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Тимирязевского сельсовета 

от ________ № __  

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

Об усилении мер пожарной безопасности в весенне-летний период 2025 

года 

№п/п      МЕРОПРИЯТИЯ Срок 
исполнения 

Ответственный за         
      исполнение 

1. Провести семинар- совещание с 
депутатами с/Совета, членами 
совета ветеранов, активом 
руководителей 
производственных участков и 
организаций по вопросам 
пожарной безопасности. 

31.03.2025г. 
Дедов В.Б. 
Солощенко С.В. 
Дриллер Г.В. 

2. Провести сход граждан по 
вопросу пожарной 
безопасности, первичных мерах 
пожарной безопасности, 
действий, проводимых на 
усадьбе, чтобы уберечь себя  от 
пожара.  

до 25.04.2025г. Дедов В.Б. 
Солощенко С.В. 

3. Администрации села проводить 
противопожарную пропаганду и 
обучение населения мерам 
пожарной безопасности. 

постоянно Дедов В.Б. 
Ракина Ю.А. 
депутаты 

4. Определить перечень 
первичных средств тушения 
пожаров для помещения и 
строений находящихся в 
собственности граждан. 

до 10.04.2025г. Дедов В.Б. 
Андронов И.А. 

5. Разработать и выполнить 
мероприятия, исключающие 
возможность переброски огня 

до 15.04.2025г. Дедов В.Б. 
Андронов И.А. 
Ракина Ю.А. 



при степных пожарах на здания 
и сооружения поселения. 

6. Организовать патрулирование 
поселения в условиях 
устойчивой сухой, жаркой и 
ветреной погоды или при 
получении штормового 
предупреждения. 

в течении 
пожароопасного 
периода. 

Дедов В.Б. 
Медведев Н.С. 

Солощенко С.В. 

7. Организовать своевременную 
очистку территории поселения 
от горючих отходов, мусора 
сухой растительности. 

до 27.04.2025г Дедов В.Б. 
Руководители  
предприятий и 
организаций 

8. Содержать в исправном 
состоянии сельские дороги, 
проезды к зданиям и 
сооружениям, и месту забора 
воды для тушения пожаров. 

постоянно Руководители 
предприятий и 
организаций  
Дедов В.Б. 
Андронов И.А. 

9. Определить емкости на колесах, 
технику приспособления для 
тушения пожара. Поддерживать 
ее в постоянной готовности. 

до 10.04.2025г 
постоянно 

Дедов В.Б. 
Костомахов Д.В. 
Андронов И.А. 

10. Принять все меры к 
недопущению сжигания стерни. 

постоянно Андронов И.А. 
Дедов В.Б. 

11. Запретить сжигание мусора на 
усадьбах и приусадебных 
участках жителей села, на 
территории предприятий и 
организаций. 

постоянно администрация 
села, 
руководители 
предприятий и 
организаций 



Содержание  

  

 

Постановление № 4     О присвоении адреса объекту адресации……………………………………..2 

 

Постановление № 5     О неотложных мерах по пропуску паводковых и талых вод в 2025году…...4 

                                    

Постановление № 6     Об утверждении патрульных и патрульно-маневренных групп на  
                                       территории муниципального образования Тимирязевский  
                                       сельсовет Мамонтовского района Алтайского края………………………….7 

 

Постановление № 7     Об утверждении Положения об оплате труда и выплатах  
                                       социального характера работникам Администрации  
                                       Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, 
                                       не отнесенным к должностям  муниципальной службы…………………….11 

 

Постановление № 8     Об утверждении муниципальной программы Энергосбережения и 

                                       повышения энергетической эффективности  муниципального 

                                       образования Тимирязевский сельсовета Мамонтовского  
                                       района Алтайского края на 2025 – 2027 годы……………………………....  18 

 

Постановление № 9     О внесении изменений в постановление Администрации 

                                       Тимирязевского сельсовета от 30.01.2025 №3 « Об утверждении 

                                       штатного расписания»…………………………………………………………40 

 

Постановление № 10   О введении временного ограничения движения транспортных  
                                       средств по автомобильным дорогам общего пользования местного  
                                       значения муниципального образования Тимирязевский  
                                       сельсовет Мамонтовского района в весенний и летний период 2025 года...42 

 

Постановление № 11    Об  усилении мер пожарной  безопасности в весенне-летний  
                                        период 2025 года на территории муниципального образования  
                                        Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края……...44 

 

Распоряжение № 3-р    Об утверждении плана   («дорожной карты») по   взысканию  
                                       дебиторской задолженности по платежам в бюджет  
                                       муниципального образования Тимирязевский сельсовет  
                                       Мамонтовского района Алтайского края, пеням и штрафам по ним………48 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 


	Итоги 2.pdf
	титул.pdf
	разделы Сборника
	№ 4 от 11.03.25 О разделе ЗУ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№ 5 от 13.03.25 Пост. павод.воды 2025
	Итог1
	1.pdf
	2
	3
	4

	№ 7 от 13.03.25. Постановление об утверждении положения по оплате труда
	энергоэффективность
	Итог1.pdf
	1.pdf
	2

	Итог2
	1.pdf
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20


	5
	6
	№ 10 от 27.03.25    Постановлние об ограничении движения
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№ 11 от 27.03.25    Постановлние пожарная безопасность
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


	содержание

